
MČR JSDH OBCÍ 

 VZOHV 2015 TŘINEC 
Ve dnech 21. a 22. srpna 2015 bude Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje spolu 

s Českou asociací hasičských důstojníků, z. s. organizovat 3. Mistrovství České republiky 

jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí ve vyprošťování zraněných osob z havarovaných 

vozidel. Mistrovství se zúčastní nejlepší čtyřčlenné družstvo z každého kraje, na základě 

výsledků v regionálním kole. Pro každé soutěžní družstvo bude připraven jiný scénář, jenž bude 

věrně simulovat dopravní nehodu se zaklíněnou zraněnou osobou ve vozidle, se kterými se 

hasiči při zásazích setkávají.  

Vznik soutěží ve vyprošťování byl reakcí na rostoucí automobilovou dopravu v České 

republice, otevření nových dálničních úseků a rychlostních komunikací, a s tím související 

nárůst počtu zásahů hasičů u dopravních nehod s vyproštěním. 

Součástí dvoudenního mistrovství, které proběhne v Třinci, bude odborný seminář o nových 

technologiích a postupech v oblasti vyprošťování, ukázka dostupné fyzické přípravy pro hasiče 

včetně soutěžního klání, výstava požární techniky a další doprovodný program. 

Více informací na: http://mcr.cahd.cz  

 

http://mcr.cahd.cz/

